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2.1/a 

 

 

 

 

Nxënësit e arsimit parauniversitar që e kanë shkollën mbi 5 km larg 

nga vendbanimi i tyre i përhershëm, me të ardhura sipas Pasqyrës 1 

dhe që akomodohen në konvikt. 

-Certifikatë familjare 

-Vërtetim banimi në emër të kryefamiljarit. 

-Vërtetim nga dega e Sigurimeve Shoqërore, nëse merr ose jo ndonjë lloj 

pensioni (për çdo person mbi 18-vjeç). 

-Vërtetim nga Drejtoria e Ndihmës Ekonomike në emër të kryefamiljarit. 

-Vërtetim nga shkolla ku është i rregjistruar nxënësi. 

-Vërtetim nga konvikti. 

-Vërtetim nga Drejtoria e Tatim Taksave që nuk ushtron aktivitet privat 

(për çdo person mbi 18 –vjeç). 

-Vërtetim nga Zyra Rajonale e Punësimit për çdo person të papunë mbi 18-vjeç 

-Vërtetim page nga punëdhënësi(pjesëtarët e familjes që janë në punë). 

 

 

 

 

 

 

2.1/b 

 

 

 

 

Nxënësit e arsimit parauniversitar të cilët banojnë në zona rurale që 

nuk kanë shkollë 9-vjeçare brenda rrezes 5 km, të cilët plotësojnë 

kriterin sipas ekonomik sipas Pasqyrës 1 dhe që akomodohen në 

konvikt. 

- Certifikatë familjare 

-Vërtetim banimi në emër të kryefamiljarit. 

-Vërtetim nga dega e Sigurimeve Shoqërore, nëse merr ose jo ndonjë lloj 

pensioni (për çdo person mbi 18-vjeç). 

-Vërtetim nga Drejtoria e Ndihmës Ekonomike në emër të kryefamiljarit. 

-Vërtetim nga shkolla ku është i rregjistruar nxënësi. 

-Vërtetim nga konvikti. 

-Vërtetim nga Drejtoria e Tatim Taksave që nuk ushtron aktivitet privat 

(për çdo person mbi 18 –vjeç). 

-Vërtetim nga Zyra Rajonale e Punësimit për çdo person të papunë mbi 18-vjeç 

-Vërtetim page nga punëdhënësi(pjesëtarët e familjes që janë në punë). 

 

 

 

 

2.1/c 

 

 

Nxënësit, fëmijë të familjeve në nevojë, që janë rregjistruar në 

arsimin bazë , por në pamundësi financiare, nuk ndjekin arsimin 

bazë. 

-Certifikatë familjare 

-Vërtetim banimi në emër të kryefamiljarit. 

-Vërtetim nga shkolla ku është i rregjistruar nxënësi. 

-Vërtetim nga Drejtoria e Tatim Taksave që nuk ushtron aktivitet privat 

(për çdo person mbi 18 –vjeç). 

-Vërtetim nga drejtori i shkollës dhe Zyra Vendore e Arsimit Parauniversitar që 

nuk frekuenton shkollën 

 



KRITERI JOEKONOMIK 

 

 

 

2.3/a 

 

 

Nxënësit që kanë përfituar statusin e jetimit 

-Certifikatë familjare 

-Vërtetim banimi në emër të kryefamiljarit. 

-Vërtetim nga shkolla ku është i rregjistruar nxënësi. 

-Vërtetim nga Drejtoria e Tatim Taksave që 

(për çdo person mbi 18 –vjeç). 

-Vërtetim i statusit të jetimit . 

 

 

 

nuk 

 

 

 

ushtron 

 

 

 

aktivitet 

 

 

 

privat 

 

 

 

2.3/b 

 

 

Nxënësit që kanë humbur kujdestarinë prindërore me 

vendim gjykate të formës së prerë. 

-Certifikatë familjare 

-Vërtetim banimi në emër të kryefamiljarit. 

-Vërtetim nga shkolla ku është i rregjistruar nxënësi. 

-Vërtetim nga Drejtoria e Tatim Taksave që nuk ushtron aktivitet 

(për çdo person mbi 18 –vjeç). 

-Vërtetim Gjykate i formës së prerë për humbjen e kujdestarisë prinërore. 

 

 

 

privat 

 

 

2.3/c 

 

Nxënës që gëzojnë statusin ligjor të invalidit paraplegjik 

dhe tetraplegjik si dhe nxnësit me aftësi të kufizuar, të 

vërtetuar nga komisioni mjeko-ligjor. 

-Certifikatë familjare 
-Vërtetim banimi në emër të kryefamiljarit. 

-Vërtetim nga shkolla ku është i rregjistruar nxënësi. 

-Vërtetim nga Drejtoria e Tatim Taksave që 

(për çdo person mbi 18 –vjeç). 
-Vërtetim nga K.M.C.A.P. 

 

 

nuk 

 

 

ushtron 

 

 

aktivitet 

 

 

privat 

 

 

2.3/ç 

 

Nxënës që gëzojnë statusin ligjor që nuk shikojnë apo nuk 

dëgjojnë 

-Certifikatë familjare 
-Vërtetim banimi në emër të kryefamiljarit. 

-Vërtetim nga shkolla ku është i rregjistruar nxënësi. 

-Vërtetim nga Drejtoria e Tatim Taksave që 

(për çdo person mbi 18 –vjeç). 
-Vërtetim nga K.M.C.A.P. 

 

 

nuk 

 

 

ushtron 

 

 

aktivitet 

 

 

privat 

 

 

2.3/d 

 

Nxënës fëmijë të personit/personave që gëzojnë statusin e 

invalidit. 

-Certifikatë familjare 

-Vërtetim banimi në emër të kryefamiljarit. 

-Vërtetim nga shkolla ku është i rregjistruar nxënësi. 

-Vërtetim nga Drejtoria e Tatim Taksave që 

(për çdo person mbi 18 –vjeç). 
-Vërtetim nga K.M.C.A.P. 

 

 

nuk 

 

 

ushtron 

 

 

aktivitet 

 

 

privat 

 

 

2.3/e 

 

Nxënës që janë identifikuar dhe trajtuar si viktima të 

trafikut të qenieve njerëzore dhe kanë humbur kujdesin 

prindëror 

-Certifikatë familjare 
-Vërtetim banimi në emër të kryefamiljarit. 

-Vërtetim nga shkolla ku është i rregjistruar nxënësi. 

-Vërtetim nga Drejtoria e Tatim Taksave që 

(për çdo person mbi 18 –vjeç). 
- Vërtetim nga Ministria e Brendshme. 

 

 

nuk 

 

 

ushtron 

 

 

aktivitet 

 

 

privat 



 

2.3/ë 

Nxënës fëmijë të punonjësve të Policisë së Shtetit, të 

Gardës së Republikës, të Shërbimit të Kontrollit të 

Brendshëm, të Policisë së Mbrojtjes nga Zjarri dhe të 
Shpëtimit, të Forcave të Armatosura, të Shërbimit 

-Certifikatë familjare 

-Vërtetim banimi në emër të kryefamiljarit. 

-Vërtetim nga shkolla ku është i rregjistruar nxënësi. 
-Vërtetim nga Drejtoria e Tatim Taksave që 

 

 
nuk 

 

 
ushtron 

 

 
aktivitet 

 

 
privat 

 

 

2.3/g 

 

 

Nxënësit me një prind, kur njëri prej prindërve nuk jeton 

-Certifikatë familjare 

-Vërtetim banimi në emër të kryefamiljarit. 

-Vërtetim nga shkolla ku është i rregjistruar nxënësi. 

-Vërtetim nga Drejtoria e Tatim Taksave që 

(për çdo person mbi 18 –vjeç). 
-Certifikatë e vdekjes së prindit. 

 

 

nuk 

 

 

ushtron 

 

 

aktivitet 

 

 

privat 

 

 

 

3 Nxënësit e të gjitha kategorive të mësipërme nuk përfitojnë bursë ose humbasin të drejtën e përfitimit të saj kur: 

3/a Janë ndarë nga trungu familjar 

3/b Familjet e tyre ushtrojnë veprimtari private 

3/c 
Deklarohen mbetës ose përseritës dhe humbasin vitin shkollor për arsye të rezultateve jokaluese. 

 

 

 

   Pasqyra Nr.1: KUSHTET EKONOMIKE PËR NXËNËSIT PËR DHËNIEN E BURSËS 
 

Nr. Përbërja familjare Përfitojnë bursë Përfitojnë ½ bursë Me pagesë 

 Për qytetin Me të ardhura 

mujore lekë/për 

frymë 

Më të ardhura mujore 

leke / për fryme 

Më të ardhura 

mujore leke / për 

fryme 

1. Për familje me 2 persona Deri 4500 4500-5000 Mbi 5000 

2. Për familje me 3 persona Deri 4200 4200-4800 Mbi 4800 

3. Për familje me 4 persona Deri 4100 4100-4800 Mbi 4600 

4 Për familje me 5 persona Deri 4000 4000-4500 Mbi 4500 

5 Për familje me 6 persona Deri 3800 3800-4300 Mbi 4300 

6. Për familje me 7 persona Deri 3500 3500-4200 Mbi 4200 

7. Për familje me 8 persona Deri 3200 3200-4000 Mbi 4100 

 


